1 / 2

第９０回放送番組審議会議事録

１．開催年月日  平成３０年４月２３日（月曜日） 午後４時００分～午後５時００分

２．開 催 場 所  エフエム世田谷 会議室

３．出席者      委 員 総 数  ６名

           出席委員数   ５名

近造 廸夫  委員長

大塚 智弘  委 員

杉田 春義  委 員

山野井崇二  委 員

横谷 弘美  委 員

         放送事業者側出席者     6名

           ㈱世田谷サービス公社代表取締役社長 田中 茂

           第 2事業部長      成田 修

エフエム世田谷担当課長 西原 大輔

           エフエム世田谷担当係長 中戸川 宏平

           エフエム世田谷 主任  山下 鮎美

           エフエム世田谷     太田 良

４．議  題  「マイカの楽しい仲間たち」

        平成 30年４月２２日(日) 午前 9時 00分～午前 9時 30分 放送分

        〈出演者〉 マイカ・ミュージック・ラボラトリー研究生

５．議事の概要

  （１）放送局側からの審議番組の説明

  （２）当該番組の試聴

  （３）出席委員による当該番組の審議

  （４）関連事項について出席者全員での意見交換

  （５）その他・次回以降の開催日について

 第９１回  ４月２３日（月）１６：００～１７：００

６．審議内容

   定刻、事務局より委員総数６名のうち 5 名が出席しているので、放送番組審議会の規

定により本日の審議会が正式に成立する旨を報告したのち、委員長に議事進行を依頼した。

  委員長の開始宣言に続き、委員長の指示により事務局が審議内容の説明を行った。

 2 / 2

（１）番組概要

〈 番 組 名 〉 「マイカの楽しい仲間たち」

〈 出 演 者 〉 マイカ・ミュージック・ラボラトリー研究生

〈番 組 内 容〉 松任谷正隆が主宰する音楽学校“マイカ・ミュージック・ラボラ

          トリー” の研究生がパーソナリティを担当し、毎回ゲストにご紹介

          いただいた世田谷のお薦めスポットでトークを展開、スポットに

          あった研究生の作品を選曲し紹介していきます。

〈制     作〉 株式会社世田谷サービス公社 第 2 事業部 エフエム世田谷

（２）審議対象放送内容

   放送日 ： 平成３０年４月２３日（月）１６：００～１７：００

     放送内容： ゲストトーク

           ゲスト：Yuka & Chronoship ギタリスト宮澤崇

７．審議における委員の主たる意見、質疑は次のとおり

 審議委員

  ・良い番組だと思う。学校の存在のＰＲとしては充分。

  ・かかる曲は素敵だがトークが内輪な感じがする。リスナーが置いてきぼりなのではないか。

  ・世田谷色を入れ込む形をもっと強く押しだして欲しい。

  ・学校のＰＲをする時間としない時間をしっかりと分けて割り切ってやった方が伝わりや

   すさが出るように思う。

  ・学校には７０代と年配の生徒がいるようだがそういった方にインタビューをすると面白

   いかもしれない。

  ・全体としては研究生たちや学校の楽しそうな雰囲気や和気あいあいとした感じが伝わって

   きて良いと思う。

８．審議機関の答申又は意見の概要の公表

  公表の方法：自社ホームページ（http://www.fmsetagaya.com/）への掲載

  公表の内容：上記議事録の通り

  公表年月日：平成３０年５月３１日（木）予定

９．その他参考事項

 ・マイカ・ミュージック・ラボラトリーの意向を組んだ番組となっている。

・１年番組を行ってきて番組としては進化している。徐々に良くなってきている。

・用賀に学校があるので世田谷の話ができるのが一番だがゲストによって世田谷を

 取り上げるかどうかが異なることがある。

・次回は２０１８年６月１８日（月）１６：００～１７：００ 予定

                  以上